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Kammeransambel „Lõke“ sai tunda professionaali kätt!
Eestist pärit noor muusik ja dirigent Merit Lust koolitas Sydneys „Lõkke“ lauljaid

Merit Lust ‒ mitmendat põl-
ve tallinlane, on sündinud 21. 
märtsil 1988. aastal.
Merit alustas oma lauljakar-
jääri juba 2-aastaselt. 9 aastat 
laulis tütarlaps Eesti Televisiooni 
laulustuudios, Aarne Saluveeri 
juhendamisel. Klaveriõpinguid 
alustas Merit 5-aastaselt ning 
koolitee algas Tallinna Muu-
sikakeskkoolis klaveri erialal. 
15-aastaselt liitus ta Tallinna 
Muusikakeskkooli dirigeerimise 
erialaga, kus 2007. aastal lõpe-
tas kooridirigeerimise eriala, 
õpetaja Evi Eespere juhenda-
misel. Tänaseks õpib neiu Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias 
professor Toomas Kapteni käe 
all. Juba 4 aastat on Merit tegut-
senud abidirigendina Eesti Kait-
seväe Segakoori juures, kellega 
ka sel aastal Üldlaulu- ja Tantsu-
peol üles astutakse. 
Merit on võtnud ka klassikali-
se laulmise tunde, tegutseb mit-
mes kooris ja ansamblis lauljana, 
aeg-ajalt astub üles solistina.
Tänavu kevadel lõpetab Tal-
linna Muusikakeskkooli Meriti 

noorem õde Siret Lust, kelle 
erialaks ja sooloinstrumendiks 
on kontrabass. Sel sügisel jät-
kab Siret ülikooliõpinguid kuul-
sas Londoni Guildhall School of 
Music õppeasutuses.
2008. aasta märtsis Austraa-
liat külastanud Tallinna Muu-
sikakeskkooli keelpilliorkestris 
paistis silma just blondipäine 
habras tütarlaps, kes orkestri 
kõige suuremat ja madalamat 
instrumenti ‒ kontrabassi män-
gis ‒ see oligi Siret.
Merit Lust viibis Sydneys vaid 
paar kuud, mille jooksul õnnes-
tus kammeransamblil „Lõke“ 
osa saada korralikust hääle- ja 
hingamistehnika kursusest ning 
tänu Meritile lisandusid laulu- 
grupi repertuaari ka mõned ve-
rivärsked lood Eesti muusika 
noorema generatsiooni sulest.
Oleme rõõmsad ja Meritile 
väga tänulikud, et meil avanes 
võimalus õppida, töötada ja 
areneda koos sellise suurepära-
se muusiku ja isiksusega.

Piret Hinrikus Sage             Noor energiline dirigent Merit Lust “Lõkke” lauluproovis dirigeerimas.        Foto: Piret Hinrikus Sage

Vabariigi President kohtus Hispaania kuningapaariga

President Toomas Hendrik 
Ilves ja Evelin Ilves võtsid täna 
Kadriorus vastu Eestisse riigi-
visiidile saabunud Hispaania 
kuninga Juan Carlose ja kunin-
ganna Sofia.
“See on tähendusrikas visiit, 
sest Hispaania kuningapaar 
külastab Eestit esmakordselt,” 
rõhutas president Ilves, kes tegi 
riigivisiidi Hispaaniasse juulis 
2007. “Meie kahe riigi suhted on 
väga head, Eesti ja Hispaania on 
tugevad partnerid nii Euroopa 
Liidus kui ka NATO-s, kus meie 
koostööd hõlbustab arvamuste 
sarnasus enamuses küsimus-
tes.”
“Mul on eriliselt uhke tunne 
võõrustada Eestis kuningas Juan 
Carlost, kes on mõõtmatult pal-
ju aidanud kaasa oma kodumaa 
demokraatia arengule,” ütles 
Eesti riigipea. “Me mõlemad ole-
me maad, kes tulid edukalt välja 
autoritaarsest ja totalitaarsest 
riigikorrast ning on jõudnud Eu-
roopa Liitu kui ühistel väärtustel 
tuginevasse ühendusse.”

President Ilves avaldas kunin-
gas Juan Carlosele tänu Hispaa-
nia osalemise eest Balti riikide 
õhuturbemissioonil ja toetuse 
eest Tallinnas loodud NATO kü-
berkaitsekeskuse tegevusse.
“On hea meel, et Hispaania 
mõistab küberjulgeoleku kui 
ühe 21. sajandi ja riigipiire üle-
tava probleemi olulisust ning on 
astunud Eesti ja meie teiste liit-
laste kõrvale küberkaitse korral-
damisel,” ütles president Ilves.
Eesti riigipea ja Hispaania ku-
ningas rääkisid ka globaalsest 
majanduskriisist.
“Üks pakilisemaid ja valu-
samaid probleeme, mis nõuab 
meie tõsist tähelepanu ja kii-
reid lahendusi, on kasvava töö-
puuduse ohjeldamine,” sõnas 
president Ilves. “Samuti on olu-
line, et võimalikud kärped või 
maksutõusud, mida valitsused 
teevad majandusolukorra sta-
biliseerimiseks ja uue tõusu 
alustamiseks, oleksid rahvale 
arusaadavad ja põhjalikult põh-

jendatud.”
Kohtumisel kõneldi ka Eesti ja 
Hispaania majandus- ja trans- 
pordikoostööst, tihedatest kul-
tuurisidemetest, turismi aren-
damisest ja õpilasvahetusest.
Täna kohtub Hispaania riigi-
pea ka Riigikogu esimehe Ene 
Ergma ning parlamendi juhatu-
se ja fraktsioonide esimeestega, 
samuti Hispaania kogukonna 
esindajatega Eestis.
Õhtul annavad president Ilves 
ja Evelin Ilves Hispaania kunin-
ga Juan Carlose ja kuninganna 
auks ametliku õhtusöögi.
Homme külastab Hispaa-
nia riigipea Tallinnas NATO 
küberkaitsekeskust ja kohtub 
peaminister Andrus Ansipiga. 
Kuninganna Sofia aga külastab 
Niguliste kirikut ja Eesti Lastekir-
janduse Keskust, seejärel tutvub 
Hispaania kuningapaar Tallinna 
vanalinnaga.

Kristel Peterson
presidendi kantselei
Kadriorus 4. mail 2009

President Toomas Hendrik Ilves ja proua Evelin Ilves kinkisid 
Hispaania kuningas Juan Carlosele Eestist pärit Vene admirali 
Adam Johann von Krusensterni reisigravüüri aastast 1803 ning 
kuninganna Sofiale Haapsalu käsitöömeistrite kootud Haapsalu 
salli ja kunstnik Ive-Maria Köögardi sõle. 
Kui Eestist pärit kapten Adam Johan von Krusenstern 7. augustil 
1803 Venemaa esimest ümbermaailmareisi alustas, oli üks 
nende esimesi peatuspaiku Santa Cruz Tenerifel. Seda linna 
kujutab ka kingitud gravüür.
Hispaania kuningapaar kinkis president Ilvesele ja Evelin Ilvesele 
kaks kristallist vaagnat ning pronksist hobuse.

Postimees, 4.05.2009
Foto: Välisministeerium
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Välisminister Urmas Paet rõ-
hutas täna, 4. mail, allkirjastades 
Hispaania kolleegi Miguel Án-
gel Moratinosega ühisavaldust 
kahe riigi välisministeeriumide 
vahelise koostöö tugevdami-
seks, et Eesti eesmärk on regu-
laarne ja tipptasemel dialoog 
Hispaania ja Eesti välisministee-
riumide vahel. 
Välisministrid kinnitasid koh-
tumisel, et kahe riigi vahelised 
suhted on head ning välisminis-
ter Urmas Paet tänas Hispaaniat 
panuse eest küberkaitsekesku-
se loomisel. „Küberkuritegevus 
on osa tänapäevastest julgeole-
kuohtudest ning rahvusvahe-
line koostöö küberjulgeoleku 
tagamisel äärmiselt oluline,“ 
toonitas Paet. „On hea meel, 
et Hispaania on olnud küber-
kaitsekeskuse loomise toetaja 
ning jätkab küberkaitsekeskuse 
asutajariigina panustamist selle 
töösse,“ lisas ta. Eestis tegutse-
vas NATO küberkaitsekeskuses 
töötab kaks eksperti Hispaa- 
niast. 
Paet tänas Hispaaniat val-
misoleku üle panustada NATO 
koostöö raames Eesti, Läti ja 
Leedu õhuruumi turvamisse. 
Hispaania osales Balti riikide 
õhuturbeoperatsioonis viimati 
2006. aasta teises pooles ning 
on kinnitanud, et plaanib sama 
ka 2011. aasta teises pooles. 
Välisminister Urmas Paeti sõnul 
võiks kaitsealane koostöö jät-
kuda ka koolitustegevuse vallas 

Balti kaitsekolledžis.
Eesti ja Hispaania teevad 
koostööd ka viisaesinduste tee-
mal. Mai algusega hakkas kehti-
ma käesoleva aasta veebruaris 
Eesti välisminister Urmas Paeti 
ja Hispaania välisminister Mi-
guel Ángel Moratinose allkirjas-
tatud leping, millega Hispaania 
hakkab Eestit esindama 14 rii-
gis: Alžeerias, Argentiinas, Bra-
siilias, Costa Ricas, El Salvadoris, 
Guatemalas, Hondurases, Meh-
hikos, Nicaraguas, Panamas, Pa-
raguais, Puerto Ricos, Uruguais 
ja Venetsueelas.
Hispaania välisminister Mo-
ratinos andis kohtumisel üle-
vaate Hispaania kavadest Eu-
roopa Liidu eesistujana 2010. 
aasta esimesel poolel. Välismi-
nister Urmas Paet ja Hispaa-
nia välisminister Miguel Ángel 
Moratinos rääkisid ka Eesti ja 
Hispaania kultuuri- ja majan-
duskoostööst, ühistest eesmär-
kidest Euroopa Liidus ja NATOs 
ning vahetasid mõtteid glo-
baalse majanduskriisi ületami-
se, energiajulgeoleku tagamise 
ning kliimamuutustega võitle-
mise teemadel.
Välisminister Urmas Paet ja 
Hispaania välisminister Miguel 
Ángel Moratinos kohtusid Tema 
Majesteedi Hispaania kuningas 
Juan Carlos I ja kuninganna So-
fia Eesti riigivisiidi raames.

Välisministeeriumi 
presssitalitus
4. mai 2009

Välisminister Paet: Eesti soovib 
Hispaaniaga tipptasemel dialoogi

Eestis alustavad 
õpinguid Iraagi 
diplomaadid
10-liikmeline grupp Iraagi 
diplomaate alustavad 4. mail 
kolmenädalast kursust Eesti 
Diplomaatide Koolis. 
Tegemist on Eesti panusega 
Iraagi ülesehitusse, rõhutas 
välisminister Urmas Paet. Käes- 
oleva aasta algusega lõpetas 
Eesti oma sõjalise panustamise 
Iraagis, kuid me jätkame Iraagi 
ülesehitusele kaasaaitamist,” 
ütles Paet. “Iraagis teenib jät-
kuvalt kolm Eesti staabiohvit-
seri ning Eesti panustab üles- 
ehitustöösse tsiviilvaldkonnas, 
sealhulgas koolitustega Eestis,” 
lisas ta.
Iraagi diplomaadid õpivad 
Eesti Diplomaatide Koolis  
laiema koolitusprojekti raames, 

Eesti tõusis maailma pressivabaduse 
tabelis kõrgele kohale
New Yorgis tegutsev organisatsioon Freedom House avalikustas 
laupäeval maailma pressivabaduse raporti, kus Eesti jagab 195 riigi 
seas 14.-17. kohta; aasta varem oli Eesti samas tabelis 16.-20. ko-
hal. 
Ajakirjandusvabadust hinnates andis Freedom House igale riigi-
le punkte ja mida vähem punkte riik sai, seda vabam ajakirjandus 
riigis organisatsiooni hinnangul on. Eesti sai 2008. aastat käsitlevas 
raportis 15 punkti ning paigutus seega koos Iirimaa, Jamaika ja 
Saint Luciaga 14.-17. kohale. 
Värske uuringu järgi on maailmas pressivabaduselt esikohal Is-
land. Järgnevad Soome ja Norra ning Taani ja Rootsi. 
Kuu aja eest avalikustas Freedom House internetivabaduse ra-
porti, kus Eesti pälvis koos Brasiilia, Suurbritannia ja Lõuna-Aafrika 
Vabariigiga suurima internetivabadusega riigi tiitli. 

BNS, 02.05

Eesti ja Soome 
välisminister sõidavad 
ühisvisiidile Liibanoni 
ja Süüriasse

5.-7. maini viibib välisminister 
Urmas Paet koos oma Soome 
kolleegi Alexander Stubbiga vi-
siidil Liibanonis ja Süürias. 
Urmas Paeti sõnul on Eesti ja 
Soome välisministri ühise visiidi 
eesmärk kuulata Lähis-Ida re-
giooni riikide hinnanguid olu-
korrale piirkonnas ning arutada 
võimalusi Lähis-Ida rahuprot-
sessi taastamiseks.  
Paeti sõnul soovib Eesti avar-
dada kahepoolset suhtlemist 
Lähis-Ida riikidega. Tegemist 
on esmakordsete ametlikul ta-
sandil toimuvate kohtumistega 
Eesti ja Süüria ning Liibanoni 
vahel pärast diplomaatiliste 
suhete sõlmimist, mille Eesti 
sõlmis Liibanoniga 2001. aastal 
ning Süüriaga 1993. aastal. 
Välisministeeriumi pressitalitus

5. aprill 2009

Kelam: europarlamendi Balti-Euroopa 
töörühm peab jätkama
Eestis Euroopa Parlamenti valitud Tunne Kelam juhtis selle koos-
seisu viimase täisistungi algul tähelepanu Balti-Euroopa töörühma 
panusele ja toetas selle jätkamist uues koosseisus. “See töörühm 
tegi järeldused Euroopa Liidu viimasest laienemisest ning algatas 
uue Euroopa poliitika - Läänemere strateegia,” ütles konservatiivi-
de ja kristlike demokraatide fraktsioni liige Kelam.
Tema sõnul on töörühm, mis ühendab esmajoones Läänemere 
piirkonna riikide saadikuid, võitnud oma esimehe, Briti parlamen-
diliikme Christopher Beazley loomingulisel ja oskuslikul juhtimisel 
kõnealusele algatusele Euroopa Komisjoni toetuse ning eelseisva 
Rootsi eesistumise ajal seisab ees Läänemere strateegia elluraken-
damine. “Seda silmas pidades soovitan tungivalt jätkata Balti-Eu-
roopa töörühma tegevust ka Euroopa Parlamendi järgmises koos-
seisus,” ütles Kelam. 

BNS, 04.05

Eesti eestvedamisel tuleb üle-
euroopaline küberkaitseõppus
Eesti eestvõttel toimub 2010. aastal üle-euroopaline küberkait-
seõppus, et testida riikide küberjulgeolekut. 
Eesti tuli välja ideega möödunud nädalal Tallinnas toimunud ka-
hepäevasel Euroopa Liidu ministrite küberjulgeoleku konverentsil 
“Tallinn CIIP 2009”. 
“Meie ettepanek oli otsustada midagi konkreetset ning nii pakku-
simegi välja, et korraldame 2010. aastal üle-euroopalise küberkait-
seõppuse,” ütles majandus- ja kommunikatsiooniminister Juhan 
Parts. 
Eesti argumenteeris oma ettepanekut sellega, et kõige olulisem 
on suutlikkus teha piiriülest koostööd ka tõelise ohu või ründe olu-
korras. “Igasugused strateegiad ja standardid on küll ka olulised, 
kuid selline õppus looks praktilise koostöö võimaluse, näidates  
reaalseid ohte,” viitas Parts. 
See, mis õppuste ajal toimuma hakkab, tehakse selgeks etteval-
mistuste käigus koostöös Euroopa Komisjoni, aktiivsemate liikmes-
riikide ja Ateenas paikneva Euroopa võrkude turvalisuse agentuu-
riga ENISA. 
Parts ütles, et talle täiesti ootamatult võtsid Euroopa Komisjoni 
ametnikud Eesti ideest kohe kinni. “Nii see läkski konverentsi otsu-
sena kirja, et kõigi liikmesriikide institutsioonidevahelise praktilise 
koostöö arendamiseks viiakse 2010. aastal läbi küberõppus,” ütles 
Parts. 

BNS, 05.05

Ansip rääkis kuningaga koostööst ja Lissaboni leppest
Hispaania kuningas Juan Carlos ja peaminis-
ter Andrus Ansip kõnelesid kohtumisel kahe 
riigi haridus- ning majanduskoostööst, samuti 
Lissaboni lepingust. 
“Meie kahepoolsed suhted on poliitilisel ta-
sandil väga head, meil on suurepärane koos-
töö nii Euroopa Liidus kui ka NATO-s,” ütles 
Ansip Juan Carlost tervitades. 
Peaminister tänas Hispaaniat Eesti toetami-
se eest taasiseseisvumisel, aga ka astumisel 
Euroopa Liitu ja NATO-sse. 
Kohtumisel räägiti kahe riigi haridusalasest 
koostööst, kuningas ja peaminister tunnista-
sid, et õpilaste vahetus kahe riigi vahel võiks 
olla aktiivsem. 
Samuti räägiti kohtumisel majanduskoos-
tööst, energeetikast ning kahe riigi majandu-
solukorrast ülemaailmse majanduskriisi kon-
tekstis. 

Kohtumisel oli kõne all Lissaboni lepinguga seonduv. “Eesti toetab tugevat Euroopa Liitu ja Lissaboni 
leping muudaks ühenduse veelgi tugevamaks,” sõnas valitsusjuht. 
Ansip tutvustas Juan Carlosele Stenbocki majas e-valitsuse süsteemi. 

BNS, 05.05
Foto: Välisministeerium

mille käigus antakse ülevaade 
Eesti välisteenistuse kujunemi-
sest, samuti käsitletakse erine-
vaid tänapäeva rahvusvahelis-
tes suhetes olulisi teemasid. 
Projekti rahastatakse välismi-
nisteeriumi eelarvest, arengu- 
ja humanitaarabiks ettenähtud 
vahenditest. 
Välisministeeriumi pressitalitus

3. mai 2009

Läänemerre gaasijuhet raja-
va Nord Stream AG hinnangul 
on gaasijuhte rajamisega kaas-
nevad mõjud väikesed ning lü-
hiajalised. 
“Suure tähtsusega mõjusid 
Nord Streami gaasijuhtme raja-
misel pole,” ütles ettevõtte ERM 

Nord Stream hindab gaasijuhtme 
rajamise mõjusid väikesteks

London keskkonnakonsultant 
James Lea-Cox kolmapäeval 
Nord Stream AG korraldatud 
pressikonverentsil ajakirjanike-
le, kus tutvustati gaasijuhtme 
rajamise piiriüleseid mõjusid 
Eestile. 
Tema sõnul on gaasijuhte ra-
jamisega seotud mõjud pigem 
väheolulised või kõige rohkem 
mõõdukad ning lühiajalise 
kestvusega. 
Lea-Cox tõi välja, et suurem 
gaasileke mõjutaks paljusid piir-
konna riike, kuid sellise õnnetu-
se toimumise tõenäolisus on 
väike. Samuti pidas ta vähetõe-
näoliseks ka teiste gaasitrassil 
aste leida võivate ettekavatse-
mata sündmuste juhtumist. 

BNS, 29.04
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LühiuudisedLühiuudisedLühiuudisedLühiuudised
❖ Kaitseväe juhataja kindral-
leitnant Ants Laaneots saatis 
pühapäeva õhtul Tallinnast 
värskete juhiste ja õpetussõna-
dega teele NATO operatsioonile 
Afganistani suunduva jalaväe-
kompanii Estcoy-8. 
❖ Euroopa Parlamendi valimis-
tel saab tänavu hääletada ka 
interneti teel, alates esmaspäe-
vast saab kahe nädala jooksul 
testida e-hääletamist aadressil 
www.valimised.ee internetis. 
❖ Äriregistri teabesüsteemi 
andmeil pankrotistus aprillis 44 
ettevõtet. 
❖ Kodanikualgatuse korras 
reedel toimunud mõttetalgutel 
Teeme Ära Minu Eesti korralda-
jad koguvad talgutel väljakäi-
dud ideed kokku ja avavad oma 
kodulehel http://www.minu-
eesti.ee ideepanga. 
❖ Valitsuse kriisikomisjon käsit-
les riigi valmisolekut uue tüüpi 
gripiviirusega toimetulekuks 
ning tõdes, et seni pole nakkus 
veel Eestisse jõudnud ning pan-
deemia puhanguks ohtu pole. 
❖ Euroopa Komisjoni kevad-
prognoosi kohaselt langeb 
Eesti majandus sel aastal 10,3 
protsenti ja tuleval aastal 0,8 
protsenti. 
❖ President Toomas Hendrik Il-
ves avaldas kuningas Juan Car-
losele tänu Hispaania osalemise 
eest nii Balti õhuruumi valvami-
sel kui ka toetuse eest küber-
kaitsekeskuse tegevusele. 
❖ Eesti Riiklik Autoregistrikes-
kus (ARK) registreeris aprillis es-
maselt 2093 sõiduautot, mis on 
enam kui selle aasta esimestel 
kuudel. 
❖ Haljastustöötajad alustasid 
teisipäeval Tallinnas Vabaduse 
väljakul Vabadussõja võidu-
samba ümbruse haljastustöid. 
❖ Eesti eestvõttel toimub 2010. 
aastal üle-euroopaline küber-
kaitseõppus, et testida riikide 
küberjulgeolekut, kirjutab Eesti 
Päevaleht. 
❖ Sampo Pank sai tänavu esi-
mese kolme kuuga Eestis 54 
miljonit krooni kahjumit, eelmi-
sel aastal samal ajal teenis pank 
124 miljonit krooni kasumit. 
❖ Analüütikute hinnangul ei 
aita riigifirmade erastamine 
kaasa eelarvetulude suurenda-
misele, kuid ettevõtete müügi-
võimalusi tuleks siiski analüü-
sida. 
❖ Opositsioonilise Keskera-
konna fraktsioon alustab all-
kirjade kogumist, et algatada 
peaminister Andrus Ansipi umb- 
usaldamine. 
❖ Parlamendi põhiseadusko-
misjon otsustas teisipäeval mit-
te toetada siseminister Jüri Pihli 
ettepanekut muuta põhiseadust, 
nii et sõnumite saladuse õigust 
võiks riivata kohtu loal ka Ees-
ti julgeoleku ja põhiseadusliku 
korra kaitseks. 
❖ Eesti Ametiühingute Kesk-
liidu (EAKL) juhatus asus teisi-
päevasel koosolekul seisukoha-
le, et uue töölepingu seaduse 
jõustumine tuleb keerulise ma-
jandusseisu tõttu poolteist aas-
tat edasi lükata 2011. aasta 1. 
jaanuarile. 

(Allikas: BNS, 02.05.-05.05)

❖ Tervisekaitseinspektsiooni 
viib koostöös sotsiaalministee-
riumiga ellu Eesti-Itaalia part-
nerlusprojekti, et selgitada, kas 
normidest kõrgem radiatsiooni-
tase joogivees võib ohustada 
inimeste tervist, kirjutab Eesti 
Päevaleht. 
❖ Aprillis võttis end töötuna 
arvele 1719 inimest vähem 
kui märtsis, kokku registreerus 
10.179 uut töötut, teatas töötu-
kassa. 
❖ 100 suuremat juriidilisest ja 
füüsilisest isikust maksuvõlglast 
võlgnevad riigile praeguse sei-
suga maksude põhiosana kokku 
1,235 miljardit krooni. 
❖ Õiguskantsler Indrek Teder 
ei pea vajalikuks muuta sise-mi-
nister Jüri Pihli ettepanekul põ-
hiseadust, kuna tema hinnangul 
võib sõnumite saladuse õigust 
riivata erandkorras kohtu loal 
Eesti julgeoleku ja põhiseadus-
liku korra kaitseks ka praegu. 
❖ Autode Müügi- ja Teenindus-
ettevõtete Liidu (AMTEL) and-
meil müüsid Eesti automüüjad 
aprillis koduturule 942 uut sõidu- 
autot, mis on sama palju kui 
jaanuaris, kuid rohkem kui 
veebruaris ja märtsis. 
❖ Töötaja ühe kuu keskmine 
brutosissetulek esimeses kvar-
talis langes ning oli märtsi lõpus 
3,5 protsenti ehk 450 krooni 
väiksem kui aastavahetusel. 
❖ Austraalias Sydney Eesti Ma-
jast leiti juhuslikult salvestis, mil-
lel kõlab president Konstantin 
Pätsi kõne 1937/38. aasta vahe-
tusest, kirjutab Eesti Päevaleht. 
❖ Justiitsministeerium saatis 
kooskõlastusele seaduse eelnõu, 
mis vähendab võrdselt kõigi rii-
gilt palka saavate inimeste sisse-
tulekut alates 1. juulist. 
❖Meediakontsern Ekspress 
Grupp sai selle aasta esimeses 
kvartalis 17,6 miljonit krooni 
kahjumit.  
❖ Euroopa Keskpank (EKP) ot-
sustas neljapäeval alandada 
baasintressi 0,25 protsendi-
punkti võrra 1,0 protsendini, 
nagu turud ootasid. 
❖ Statistikaameti teatel ulatus 
aastane hinnatõus aprillis 0,3 
protsendini, kuises arvestuses 
alanesid hinnad 0,7 protsenti. 
❖ Kütusemüüjad Statoil, Neste, 
Alexela ja Olerex tõstsid nelja-
päeval bensiini ja diislikütuse 
hinda. 
❖ Europarlamendi valimisteks 
tellis riigiportaalist elektroonse 
valijakaardi 11.400 inimest. 
❖ Töötukassa registreeris vii-
mase nädala jooksul 2212 uut 
töötut ehk enam kui viimastel 
nädalatel. 
❖ Eesti Energia alustab sel aastal 
uue põlevkiviõli tootmisseadme 
ehitust ning kui sellele lisandub 
hiljem kolm sarnast seadet ning 
rafineerimistehas, läheb kogu 
projekt maksma ligikaudu 16 
miljardit krooni. 
❖ Tallinna börsil liikusid hinnad 
reedel valdavalt üles, kauple-
misaktiivsus oli kõrge. Indeks 
OMXT kasvas 0,05 protsenti 
289,5 punktini. Kokku oli 599 
tehingu käive 21,2 miljonit 
krooni. 

(Allikas: BNS, 06.05-08.05)

Austraalias ilmus päevavalgele 
Pätsi kõnega salvestis
Austraalias Sydney Eesti Majast leiti juhuslikult 
salvestis, millel kõlab president Konstantin Pätsi 
kõne 1937/38. aasta vahetusest, kirjutab Eesti Pä-
evaleht. 
Seni oli filmiarhiivis vaid üks Pätsi kõnega he-
lisalvestis. “Leitud atsetaatplaadid on tõeliselt 
unikaalsed, sest need on ainsad salvestised ja 
need ei olnud kunagi mõeldud pikaajaliseks säili-
tamiseks,” ütles filmiarhiivi arhivaar Paavo Annus 
ajalehele. 
Atsetaat- ehk lakkalusele salvestatud plaate 
kasutas 1930. aastate keskel näiteks riigi ring-
hääling, et salvestatud heli oleks võimalik hiljem 
raadioeetrisse lasta. Annuse kinnitusel nende 
tiražeerimisega ei tegeldud, mis tähendab, et iga 
leitud plaat on täiesti ainulaadse salvestisega. 
Atsetaatplaadid kipuvad väärtusliku leiu autori 
sõnul hävima isegi viie aastaga, kuna nende koos-
tises on riitsinusõli, mis aja jooksul lihtsalt välja au-
rustub. “Seda enam oli täielik ime, et need plaadid 
olid lagunenud ainult äärtest ning see osa, kus on 
helikandvad vaod, oli täiesti korras,” ütles Annus. 
Kuidas ja kelle kaudu Pätsi kõnega plaadid 
kaugele Austraaliasse jõudsid, ei teadnud Annu-
se sõnul rääkida ükski sealsetest väliseestlastest. 
“Hämmastav, et need suutsid üle elada ka pika ja 
raske merereisi. Minul oli hirm neid isegi lennuki-
tes siia transportida,” lisas Annus. 
Kuigi 1930. aastatel riigi ringhääling kasutas 
atsetaatplaate, on neist vaid mõni üksik säilinud, 
sest neid hoiti Estonia teatrimajas ning suurem 
osa neist hävines 1944. aastal teatri põlengu ajal, 
kirjutab Eesti Päevaleht. 
Kuigi nii haruldane materjal tuleb digiteerida ja 
säilitada sõltumata selle sisust, lisab just Konstan-
tin Pätsi kõne leiule veel rohkem väärtust. “Kõne 
ise on suhteliselt poliitiline ja sobib hästi ka täna-
sesse päeva,” rääkis Annus. 
Plaatidelt taastatud kõne riputas filmiarhiiv üles 
ka oma veebilehele ning seda saavad kuulata kõik 
huvilised. 
Lisaks Pätsi kõnele tuli samast kohast välja veel 
kolm atsetaatplaati, millest kahel on kunagise Vä-
lis-Eesti Ühingu esimehe Jakob Kristelsteini kõne 
ning ühel rahvaviis “Isamajake”. 

BNS, 08.05

Valitsus leppis kokku tulude  
suurendamises kahe miljardi võrra
Valitsus jõudis kolmapäeva hilisõhtul kabineti-
nõupidamisel põhimõttelisele kokkuleppele riigi-
tulude suurendamises kahe miljardi krooni võrra. 
Valitsuse meedianõunik Liina Lepik ütles BNS-
ile, et muuhulgas jõudis valitsus kokkuleppele rii-
gimetsa müügis 400 miljoni krooni ulatuses. 
Samuti leppis valitsus kokku, et tubakaaktsiisi 
laekumise parandamiseks tuleb sigaretipakid va-
rustada edaspidi hologrammiga maksumärkide-
ga, et raskendada nende võltsimist ja parandada 
maksulaekumisi. Valitsus kavandab ka teisi vari-
majanduse vastu võitlemise meetmeid, et mak-
sulaekumisi parandada. 
Lisaks peavad ministeeriumid esitama oma te-
gevuskulude kärpimise ettepanekud esmaspä-
evaks, mil valitsus koguneb uuesti kabinetinõu-
pidamisele. Eesmärk on selle aasta valitsussektori 
eelarvepositsiooni parandada 5,5 miljardi krooni 
ulatuses. 
Valitsus kaalub ka riigiametnike palkade kär-
pimist kaheksa protsendi võrra, selle küsimuse 
käsit-lemist jätkab valitsus esmaspäeval toi-
muval kabinetinõupidamisel. Juhul kui riigia-
metnike palgad lähevad kärpimisele, kavatseb 
valitsus vähendada samavõrra solidaarselt ka 
enda palkasid. 

BNS, 07.05

Ansip: idapartnerluse programm 
on ambitsioonikas eesmärk
Peaminister Andrus Ansip nimetas neljapäeva 
õhtul Prahas Euroopa Liidu liikmesmaade ja kuue 
partnerriigi vahel sõlmitud idapartnerluse ühis-
deklaratsiooniga tekkivat koostöövormi ambitsi-
oonikaks eesmärgiks. 
Käivitatav programm seab Euroopa Liidu tipp-
tasandil ambitsioonikaid eesmärke, mille suunal 
on Eesti naabruspoliitika raames juba vara-semalt 
teinud palju tööd, teatas Ansip pressiesindaja va-
hendusel. 
“Programm näeb ette intensiivset dialoogi ja 
kogemuste vahetust EL-i liikmete ja idapartnerite 
vahel, millest oluline osa hõlmab sihtriikide lähen-
damist Euroopa õigus- ja väärtusruumile,” sõnas 
Eesti valitsusjuht. Ansip lisas, et loodud raamistik 
võimaldab igal riigil vastavalt oma võimekusele ja 
reformivalmidusele liikuda ühise eesmärgi poole. 
Eesti peaminister avaldas lootust, et idapart-
nerlusprogramm rakendub täiel määral ning 
selle preagused sihtriigid Gruusia, Moldova, 
Aserbaidžaan, Armeenia, Ukraina ja Valgevene 
kasutavad võimalust viia oma kodanikeni edu, 
mis võrsub koostööst Euroopa Liiduga. 
Idapartnerlusprogrammi eesmärk on lähenda-
da kuue riigi õigus- ja väärtusruumi Euroopa Liidu 
omadele, samuti EL-i ja partnerite majandusliku 
ja poliitilise koostöö tugevdamist. 
Programmi formaat näeb ette riigipeade koh-
tumised kahe aasta järel ning iga-aastased vä-
lisministrite kohtumised. Vastavalt allkirjastatud 
deklaratsioonile jagatakse koostöö nelja valdkon-
da: demokraatia, haldussuutlikkus ja stabiilsus; 
majanduslik integratsioon ja konvergents EL-i 
valdkondlike poliitikatega; energiajulgeolek ning 
inimestevahelised kontaktid. 
Idapartnerluse algatus “ei tohiks olla kahe bloki 
- ida- ja läänebloki - taaselustamine, see ei tohiks 
olla võitlus mõjuvõimu pärast”, rõhutas EL-i eesis-
tuja Tšehhi peaminister Mirek Topolanek. 
Kardetavasti ei suudeta EL idapartnerluse pro-
grammiga lepitada Venemaad, kes näeb selles 
katset tungida oma mõjusfääri. Vene välisminis-
ter Sergei Lavrov hoiatas kolmapäeval Euroopas 
uute eraldusjoonte tõmbamise eest. 
EL peab ka andma selge vastuse idapartnerite 
võimalikele küsimustele tulevase EL-i liikmestaa-
tuse kohta. Seni on sellel teemal arutlenud Ukrai-
na ja Gruusia. 

BNS, 07.05

President kohtus koalitsiooni-
erakondade esimeestega 
President Toomas Hendrik Ilves kohtus eile 
õhtul Kadriorus Isamaa ja Res Publica Liidu 
esi-mehe ja Riigikogu liikme Mart Laari, Refor-
mierakonna esimehe ja peaminister Andrus 
Ansipiga ning Sotsiaaldemokraatliku Erakonna 
esimehe ja siseminister Jüri Pihliga, kes infor-
meerisid riigipead valitsusliidu kavadest muuta 
2009. aasta riigieelarvet seoses uute majandus-
prognoosidega.
Riigipea sõnul tuleb valitsusel ilmutada otsus-
tavust, vältimaks riigi makseraskusi seoses eel-
datava ligi 10-protsendise majanduslanguse ja 
sellega seotud maksutulude vähenemisega. 
„Kujunenud olukorras tuleb valitsusel tõsiselt 
ning kunagistesse valimislubadustesse takerdu-
mata arutada kõiki variante riigi tulude ja kulude 
tasakaalustamiseks. Praegu ei saa ühtki mõistlik-
ku lahendust välistada,” rõhutas president Ilves.
Riigipea hinnangul peab kavandatavate eelar-
ve- ja maksumuudatustega kaasnema sisu-line 
arutelu nii parlamendis kui ühiskonnas.

Kristel Peterson
presidendi kantselei
Kadriorus 6. mail 2009

Armsad lehelugejad!
Mina olen “MEIE KODU” ja tahaksin rännata kõigi eestlaste postkasti. 

Tellige mind kingituseks oma lastele, lastelastele, sõpradele ja tuttavatele. 
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ERM hakkab eksponeerima esimest 
sinimustavalget lippu

Eesti Rahva Muuseum hakkab uue hoone va-
limimise järel Tartus näitama esimese sinimus-
valge lipu originaali. 
Eesti Lipu Seltsi juhatuse esimees Trivimi Vel-
liste ütles, et kindlasti saab lipp olema turvalises 
keskkonnas klaasi taga, kus on tagatud lipu säi-

limisele vastavad tingimused. Praegu asub 125 aasta vanune origi-
naallipp Eesti Rahva Muuseumi hoidlas. 
Viimati said inimesed esimest Eesti lippu vaadata mullu veebruaris 
Eesti 90. sünnipäeva pidustuste raames Pärnus Eliisabeti kirikus ja 
Tallinna toomkirikus. Avalikkus sai esimest sinimustvalget lippu 
näha 2004. aastal Otepää kirikus, kui tähistati Eesti lipu 120. aas-
tapäeva. 
Kuna tegemist on juba 125 aastat vana reliikviaga, mille kokku- 
ja lahtivoltimiste arv on piiratud, siis tänavu Eesti lipu 125. aasta-
päeva ürituste raames seda avalikkusele ei näidata. 
Eesti Üliõpilaste Selts pühitses sinimustvalge lipu saladuskatte all 
4. juunil 1884 Otepää pastoraadi saalis. Seda sündmust peetakse 
sinimustvalge rahvuslipu sünnipäevaks. 
1918. aasta 21. novembril tunnistas Eesti Ajutine Valitsus sini-
mustvalge lipu Eesti riigilipuks. 
Omariikluse ja eestluse võimutähisena heisati sinimustvalge lipp 
12. detsembril 1918 Tallinnas Toompea lossi Pika Hermanni torni. 

BNS, 29.04

Anu Raud kingib Heimtali muuseumi 
riigile

Tekstiilikunstnik ja õppejõud Anu Raud kingib talle kuuluva Heim-
tali muuseumi koos ainulaadse koguga riigile ning sellest saab Eesti 
Rahva Muuseumi fi liaal.
Heimtali muuseum, mida Anu Raud on 15 aastat kujundanud, si-
saldab suurt osa tema elutööst ehk haruldast tekstiilikogu, aga mit-
te ainult. Heimtali muuseum on paljude kunstitudengite õppepaik 
ja jääb selleks ka tulevikus.
“Olen korjanud vanavara üliõpilaspõlvest saadik - kogunud, ost-
nud... Ma tõesti väga armastan seda kogu, neid asju, raamatuid,” 
rääkis kunstnik. “Täpset numbrit ei oska öelda, kuid umbes 7000 
eset olen ise korjanud, ostnud, saanud, nagu vanavaraga ikka. Ja 
ma annan selle niivõrd heal meelel riigile.”
Anu Raud ütles, et majandusküsimuste asemel keskenduks ta pi-
gem loomingule. Kuigi - hoone on remonditud ja muuseum heas 
seisus. Kunstnik usub, et riik on parem peremees kui lasta loome-
pärand tulevikus lihtsalt laiali pillutada. 

ERR , 4.05.2009

Heimtali Muuseumi omanik Anu Raud pärandas oma erakogu Eesti 
Rahva Muuseumile (foto: Karin Kaljuläte).

Valmistutakse Eesti lipu 125. juubeliks
Eesti lipu 125. aastapäeva pi-
dustused tulevad suurejooneli-
sed. Peo eelarve on 3,5 miljonit. 
Riigikantselei korraldatav 
suurüritus algab 4. juunil Tal-
linnas lipu heiskamisega Pika 
Hermanni torni ja kulmineerub 
5. juuni õhtul Otepääl linnamäe 
orus päikeseloojangul lipu lan-
getamise ühisjälgimisega te-
leekraanilt.
Seoses pidustustega tehakse 
korda Eesti lipu ajalooga seotud 
paigad Otepää lähistel.
Mikelsaarte kivi
Väikese Munamäe Tehvan-
di-poolsel küljel avatakse pi-
dustuste ajal Mikelsaarte kivi, 
millesse bioloogidest ja kirjani-
kest kaksikvennad Ustav-Esko 
ja Henn-Risto 1984. aastal lipu 
100. aastapäevaga seotud daa-
tumid raiusid. 
Tema kinnitusel teadsid nen-
de kiviga seotud plaanist vähe-
sed. «3. juunil telkisime Väikesel 
Munamäel, kus lugesime Eesti 
lipu ajaloost ja õhtuhämaruses 
asusimegi vennaga tegutsema. 
Kui üks oli mäel kivi juures teks-
ti toksimas, siis teine meist pi-
das all valvet. Vahetasime üks-
teist välja umbes iga 10 minuti 
tagant,» jätkas Mikelsaar.
«Kivile raiusime päisesse 100 
ning alla 4. VI 1984. Kivi õnnis-
tasime veega, mille saime 100 
meetri kauguselt Väikese Ema-
jõe algust tähistavast allikast. 
Pärast südaööd, kui töö valmis, 
sõitsime ratastega veel Otepää 
kiriku juurest läbi ja jätsime sin-
na kimbu endakorjatud põllulil-
li,» lisas Henn-Risto Mikelsaar. 
Sügaval stagnatsiooniajal 
raiutud mälestuskivi meie lipu 
auks on säilinud siiani. Seoses 

Eesti Naisliit valis 
tänavu aasta emaks 
Maie Niidu Otepää val-
last Valgamaalt. Niidul 
on kaks täiskasvanud 
last ja neli lapselast. 
“Arvan, et ega see 
tiitel mulle laste eest 
antud, neid on ju vähe-
võitu. Ehk rohkem elu-
töö eest, et olen osanud 
perekonna ja tööasjad 
ilusasti ühildada,” arut-
les Maie Niit.
Niit on enda asutatud 
ning tuleval aastal 20. 
sünnipäeva tähistava 
Otepää lihatööstuse Ed-
gar omanik ja tegevjuht, 
tema kõrval töötavad 
fi rmas nii poeg Andrus 
kui minia Maire. Tütar 
Anne töötab Tartu rei-
sifi rmas Kaleva Travel, 
väimees Andres Ku-
resoo on ornitoloog.
“Lapsed on mul tublid ja oma 
koha elus leidnud,” on Niit õn-
nelik. Aasta ema sõnul on ta 
laste kasvatamisel olnud range. 
“Isegi õunapuud ei tohi lasta 

Eesti lipu juubeliga korrastatak-
se Mikelsaarte kivi ümbrus ning 
edaspidi plaanitakse see tähi-
stada korralike viitadega.
Vabariigi president Otepääl
Otepää Maarja kiriku pas-
toraadi saalis avatakse näitus 
«Sinimustvalge Eesti kunstis» 
ning toimub lipumargi esitlus. 
Kirikus toimub ka pidulik juma-
lateenistus.
Edasi liigub pidu Otepää lin-
namäe orgu, kus esinevad nii 
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester 
kui erinevad laulukoorid. 
Peolavale on oodata kõnet pi-
dama Eesti Vabariigi presidenti 
Toomas Hendrik Ilvest, kes muu 
hulgas kingib igale suvel toimu-
val üldlaulupeol osalevale kol-
lektiivile Eesti lipu. Kokku saab 
uue lipu 1200 kollektiivi.
Suurpeo ametlik osa lõpeb 5. 
juuni hilisõhtul päikeseloojan-
gul, mil saab Otepää linnamäe 
orust jälgida lipu langetamist 
Tallinna Pika Hermanni tornist.
Pärast seda alustavad üliõpi-

lasbändid esinemistega Otepää 
keskväljakul, kus kogu pidu 6. 
juuni varahommikul lõpeb.
Suurpeo kunstiline juht on 
Margus Kasterpalu.
«Kogu peo eelarve on küll 
orienteeruvalt 3,5 miljonit, ent  
palju kaasatakse ka vabataht-
likke. Kogu seda suurt ja tähtsat 
pidu võib pidada meie vabariigi 
90. sünnipäeva tähistamise jät-
kuks,» selgitas Otepää vallava-
nem Meelis Mälberg.
Vallavanema sõnul on just 
rasketel aegadel vaja selliseid 
ühtekuuluvust rõhutavaid üri-
tusi, nagu oli omal ajal näiteks 
Balti kett. 
Kui lipupäevade peakorralda-
ja on küll riigikantselei, siis kogu 
ürituse õnnestumise nimel töö-
tavad veel paljud organisat-
sioonid: Otepää vallavalitsus, 
Eesti Lipu Selts, Eesti Üliõpilaste 
Selts, Eesti Rahvusringhääling 
ning veel palju teisi.

Ülle Kübarsepp
Valgamaalane, 02.04.2009

Sinimustvalged lipud.                                        Foto: Mihkel Maripuu 

Aasta ema on Maie Niit 

kasvada omatahtsi, peab alati 
õigel ajal oksi lõikama, et puust 
asja saaks,” selgitab ta. “Kui laps 
hukka läheb, ütleb ta muidu, et 
ema ei osanud teda õigel ajal 

kasvatada.”
Lastega peab palju koos 
tegutsema, ka koos töö-
tama, on olnud Niidu põ-
himõte. Siis on neil hiljem 
elus lihtsam.
Eesti Naisliidu peasek-
retär Mare-Mall Siimpoeg 
kinnitas Maalehele, et 
seekord oli aasta ema 31 
kandidaadi seast eriti kee-
rukas valida. 
“Niidu kasuks langetas 
kaalukausi ehk just see, et 
ta on võtnud oma fi rmas-
se tööle mitmeid lasteko-
dulapsi, olles neile peaae-
gu ema eest ning aidanud 
neil ka elutingimusi luua,” 
märkis Siimpoeg.
Paarikümne aasta jook-
sul on Niit tööd pakkunud 
kuuele lastekodulapsele. 
Aasta ema tiitel antakse 
üle 10. mail Tallinnas.  Aus-
tavat tiitlit minakse vastu 

võtma kogu perega. Abikaasa 
kahjuks jääb koju, sest elas hil-
juti üle infarkti. 

Maaleht, 7.05.2009

Vaata Eurovisioni lauluvõistluse ülekandeid 
SBS telekanalil ja ela kaasa Eestit esindava 
Urban Symphony esinemisele:

• Eurovisioni esimene ja teine 
semifi naal reedel ja laupäeval, 15. 
ja 16. mail kell 19.30 (Eesti astub 
üles teises semifi naalis laupäeval)
• Eurovision Finaal 2009 püha-
päeval, 17. mail kell 19.30
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Grupa Janke Randalu on duo, mida iseloomustab perfektne segu 
loomingulisust, musikaalsust, intensiivsust, energiat ja mängurõõ-
mu. Tähelepanuväärseim on aga muusikute intuitiivne koosmäng, 
mida kohtab väga väheste formatsioonide juures. Ega ilma asjata 
ole duo fännideks jazzkuulsused nagu Till Brönner, Peter Erskine ja 
Herbie Hancock.
Kristjan alustas 6-aastaselt klaverimänguga Tallinna Muusika-
keskkoolis. 1988 asus ta koos vanematega elama Saksamaale ja jät-
kas oma õpinguid Karlsruhes, Stuttgartis, Kölnis ja Londoni Kuning-
likus Muusikaakadeemias. Aastal 2003 siirdus Kristjan New Yorki. 
Oma õpingud lõpetas ta magistrikraadiga aastal 2006 Manhattan 
School of Music’is.
2005 ja 2006 oli Randalu stipendiaat Henry Mancini Instituudis 
Los Angelesis, kus ta osales heliplaadi “Elevation” salvestusel, mida 
nomineeriti kahele Grammyle.
Kristjan Randalu on esinenud solistina klassikaliste, jazz- ja 
cross-over projektidega selliste orkestritega nagu Stuttgarti Kam-
merorkester, Uus Berliini Kammerorkester, Eesti Riiklik Sümfoo-
niaorkester, Tallinna Kammerorkester jt. Ta on teinud koostööd 
väljapaistvate muusikutega, nende hulgas Quincy Jones, David 
Liebman, Christian McBride, Vince Mendoza, Bob Mintzer, Mike 
Moreno, Dennis Russell Davies, Gerard Presencer, Claudio Puntin, 
the Modern String Quartet ja Maria Schneider.
Andekale džässpianistile ning -komponistile on korduvalt ja-
gatud kõrgeid tunnustusi. 
Aastal 2002 tuli Kristjan Randalu laureaadiks Šveitsis, prestiižikal 
Montreux Jazz Festivali rahvusvahelisel Solo Piano konkursil.
2004 ja 2005 esitati Randalu loomingut New Yorgis, Carnegie 
Hall’i Weill Recital Hall’is.
2007 pälvisRandalu Saksa liidumaa Baden-Württembergi jazzi 
preemia ‒ kõige kõrgemalt doteeritud jazzi auhind Saksamaal.
Kristjan Randalule sekundeerib vääriliselt percussionist ja trum-
mar Bodek Janke. Bodek on sündinud 1979. aastal Varssavis, õp-
pinud Karlsruhes, Kölnis ja New Yorgis John Patitucci, Ari Hoenig, 
David Liebman ja John Riley juures. Alates 2003. aastast elab ja töö-
tab ta New Yorgis, kus teda üheks mitmekülgsemaks, loomingulise-
maks ja musikaalsemaks percussionistiks peetakse. 
Kristjan Randalut ja Bodek Janket seob noorpõlve- ja koolisõprus 
Karlsruhe päevilt. Koos on nad musitseerinud juba 20 aastat, mis on 
nende vahele ainulaadse usalduslikkuse loonud, mida nende koos-
mängus alati kuulda ja nautida võib.

www.esto2009.de

XXIII Eesti Päevad Austraalias
Adelaide, 27.-31. detsember 2010

Esimene XXIII Eesti Päevade üldtoimkonna koosolek peeti 29. 
aprillil. Seal kinnitati juhatuse ja üldtoimkonna juhtide koosseis 
alljärgnevalt: üldjuht Iivo Tuul; üldjuhi abid Peter Salu ja Richard 
Semenov; peasekretär George Vallo; sekretär Anneliis Martinson; 
majandusjuht Rein Seller; informatsioon ja reklaam Silvi Crawford; 
ürituste koordineerija ja teater Reet Tuul; muusikatoimkond Kad-
ri Auväärt; rahvatants Kustas Tiivas; näitused Mare Puksand; kirik 
õp. Andres Palm, noorteala Kristina Martinson ja Amy Tiivas; sport 
Raoul Tuul.
Vajaduse korral laiendatakse juhatust ja eritoimkondi hiljem.
Koosolek otsustas välja kuulutada Eesti Päevade märgikavandi 
võistluse, mis avaldatakse ka Meie Kodus ning veebilehel http://
adelaide.eesti.org.au. Samuti saata üleskutsed Eesti Päevade esin-
dajate ametisse määramiseks teistes eestlaste keskustes informat-
siooni levitamiseks.
Eesti Päevade raamkava esialgsel arutamisel otsustati üldkava 
koostada võimalikult meie traditsiooniliste ürituste põhjal: nagu 
muusika, rahvatantsud, näitused, teater, ning täiendada kodu-eesti 
külaliskunstnike esinemistega, pidades meeles, et meie eestlaskon-
na demograafia on aastate jooksul palju muutunud ja selle tõttu on 
tähtis leida üritusi, mis kaasa tõmbavad meie eestimeelseid noore-
maid generatsioone.
Ajavahemikul kuni Eesti Päevadeni pühendab üldtoimkond kogu 
oma energia eeloleva ürituse edukaks läbiviimiseks ning julgeme 
lootma jääda kogu Austraalia eestlaskonna koostööle ja maksi-
maalsele osavõtule pidustustest.

XXIII EESTI PÄEVADE ÜLDTOIMKOND
kuulutab välja

XXIII Austraalia Eesti Päevade 
märgikavandi võistluse

Märgil peab olema järgmine informatsioon:
XXIII EESTI PÄEVAD ADELAIDE 2010

Märgiks soovime näha eestipärast kavandit, sümbolise-
erides Eesti Päevi Austraalias, sini-must-valgeis värvides.
Kavand peab sobima nii rinnamärgiks kui üldiseks rek-
laam- ja kaunistusembleemiks ning olema kergesti 

suurendatav.
Kavandi hindab Eesti Päevade üldtoimkonna poolt valitud 

žürii. Kavandid jäävad üldtoimkonna omandiks.
Valituks osutunud kavandile on määratud auhinnaks 

$250.00
Kavandid saata varjunime all koos kinnise ümbrikuga,   

milles autori nimi ja aadress.
Kavandid esitada hiljemalt 15. augustiks 2009 märgusõna 

all “Eesti Päevade märk” ja saata aadressil: 
6 The Parkway, Klemzig 5087 South Australia

                                    George Vallo
     Peasekretär

ESTO jazzkontserdil esinevad Kristjan 
Randalu ja Bodek Janke
26.06.09 kell 20.30 Halle Münsterlandis (Weißer Saal)

Maipühadel mängib Adelaide Symphony Orchestra (ASO) taas 
oma eestlasest peadirigendi Arvo Volmeri käe all.
Eesti dirigendi juhitud õhtud on publiku poolt oodatud ning toi-
muvad 1. ja 2. mail Adelaide’i Raekojas. Kava kannab 
nimetust “Bravura Rachmaninov”, sest selles kõlab 
Sergei Rahmaninovi armastatumaid suurteoseid 
‒  Klaverikontsert nr 3.
Rahmaninovi Kontserdi solistiks on briti pianist, 
Moskvas 1986. aasta Tšaikovski-konkursi võitnud 
Barry Douglas, kes praegu tegutseb veel ka dirigen-
dina ning festivalijuhina.
Kontsertõhtu esimesse poolde on Arvo Volmer 
valinud Eesti orkestrimuusika ühe populaarsema 
oopuse, Veljo Tormise Avamängu nr 2 (1959) ning 
seejärel 20. sajandi Soome klassiku Uuno Klami 
peateose, värvika ja eepilise “Kalevala süidi” (1933-
1943), mida Adelaide’is pole varem ette kantud.
Arvo Volmer juhatab sel aastapoolel Adelaide’i 
orkestrit päris sageli. Märtsi-aprilli vahetusel viis ta 
ASO populaarsele Bundaleeri metsafestivalile Ja-
mestownis ning juhatas Adelaide’is õhtut “Haydn 
in Autumn” Franz Joseph Haydni kahe suurvormis 
teosega.
Maikuu keskel dirigeerib Volmer kolmel korral 
kava Mozartist, Verdist, Stravinskist ning Mendels-
sohnist tema tähtpäeva-aasta puhul, mai lõpul  
tuuakse koostöös Lõuna-Austraalia Ooperiga ette-
kandele aga Giuseppe Verdi “Requiem”. 

Priit Kuusk
ERR, 02.05.2009

Arvo Volmer dirigeerib 
Austraalias eesti ja soome 
muusikat 

MUUSIKASÕPRADELE 
TEADMISEKS!
Kontsert “Carmina Burana”

Arvo Volmer dirigeerib Sydney 
Ooperimaja kontserdisaalis  
2. ja 4. juulil kell 20.00

Kavas:
SHOSTAKOVICH Festive Overture
RESPIGHI Pines of Rome
ORFF Carmina Burana
Arvo Volmer - conductor
Amelia Farrugia - soprano
Paul McMahon - tenor
William Dazeley - baritone
Sydney Philharmonia Choirs
Sydney Children’s Choir
Piletite broneerimine aadressil www.
sydneysymphony.com või telefoni teel: 
Sydney Symphony Box Office (02) 8215 
4600.

Barbecue 
Adelaide Eesti 
Maja toetuseks
Seltsi juhatus kuulutas 19. ap-
rilliks välja barbecue Adelaide 
Eesti Maja toetuseks.
Ilm juhtus olema ilus ja loot-
sime rohket osavõttu. Meie 
„elukutselised“ kokad ‒ Hillar, 
Valentin ja Iivo ‒ olid ame-
tis liha küpsetamisega. Head 
praearoomid olid tunda igal 
pool, köögis toimetasid juba 
naisringi liikmed Maia, Gisela, 
Milvi ning neid tuli järjest juur-
de ‒ koostöös on alati jõudu! 
Kohale hakkasid jõudma huvi-
tavad salatid. Lahked inimesed 
toetasid üritust rahaliselt ja toi-
duga. Nagu alati, nii ka seekord 
oli toidu muretsemisel suureks 
abiks Helvi Lõuend. Hea õuna-
koogi eest suur aitäh Sulle, Hel-
vi! Osavõtjaid oli 70 ringis. Toit 
maitses hästi, oli neidki, kes läk-
sid teist korda taldrikut täitma. 
Seda oli nii rikkalikult, et mõned 
„poissmehed“ ostsid isegi toitu 
koju viimiseks. 
Meeleolu oli kõigil hea ja 
baarist ostetud joogid aitasid 
seda veelgi tõsta. Omaltpoolt 
aitas selleks kaasa „Vikerkaar“ 
oma toredate rahvatantsudega. 
Nendest kõige noorem „täht“ 
oli üheaastane Adelaide Salu 
‒ muidugi oma isa süles.
Muidugi ei puudunud ka lote-
rii, mille auhindadeks olid see-
kord alkohoolsed joogid.
Kõige selle „suure“ ettevõt-
mise eesmärk oli muidugi Eesti 
Maja toetamine, et meil oleks 
ikka oma kodu, kuhu tulla ja 
veeta koos rõõmsalt mõned 
tunnid. Seltsi juhatus sai anda 
maja juhatusele ürituse puhas-
tuluna 650 dollarit. Loodame 
järgmisel korral suuremat osa-
võttu.
Adelaide Eesti Seltsi juhatuse 
nimel tahan öelda südamliku 
tänu kõigile, kes võtsid vaevaks 
kohale ilmuda ja neile, kes käed 
külge panid, kus vaja. Pere-
naised, kokad, kõik abilised ja 
toetajad － suur aitäh teile!  

Reet Tuul

ESTO 2009 Münsteris 26.06.09-30.06.09
Osta ESTO pass  ESTO 2009 esindajalt Austraalias 

Sulev Kalamäe,  (M) 0414 601050
PO Box 9 Balmain NSW 2041
Email: sulev@ozemail.com.au
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Co-op Corner

TRANSFER OF SHARES
Existing members who are no longer interested in the aff airs of the 
Estonian House in Sydney are encouraged to transfer their shares 
to others who would like to be members. This avoids shares being 
forfeited if annual subscription fees remain unpaid. It also provides 
a means of renewing and refreshing the organisation. People get-
ting on in years might consider transferring their shares to the next 
generation and benefi ciaries of deceased estates are encouraged 
to arrange for transfer rather than forfeiture of shares.
Transfer request forms are available from the Board together with 
an Explanatory Note which provides details of any transfer fees ap-
plicable and the option of transferring shares to local Estonian or-
ganisations such as the Church and the Archives. 

FORFEITURE OF SHARES
The subscription fee of $5 per year is very low but it must be paid 
to retain membership.  Every year an Annual General Membership 
Notice is sent to every shareholder, together with details of sub-
scription fees due. If the fees are unpaid for a number of years the 
Co-operative’s constitution provides for membership to be can-
celled and shares to be forfeited. Unfortunately this situation has 
arisen on numerous occasions despite repeated eff orts by the Board 
to encourage those members to make the payment or transfer the 
shares. When unable to contact aff ected shareholders a notice is 
placed in Meie Kodu seeking a response from the shareholder or 
persons with knowledge of them. If no response is received within 
a specifi ed time a decision will be made at a Board meeting to for-
feit the shares. 

The hall in the old Estonian House

The dining room in Estonian House.

Valimiskomisjon 
korraldab 
e-hääletuse proovi
Vabariigi valimiskomisjon 
korraldab järgneva kahe nädala 
jooksul Euroopa Parlamendi va-
limiste internetihääletuse proo-
vihääletuse, et anda valijatele 
võimalus süsteemi kontrollimi-
seks.
“Proovihääletamine võimal-
dab kontrollida, kas valija arvuti 
on õigesti seadistatud, kas ID-
kaardi sertifi kaadid kehtivad ja 
PIN-koodid olemas. Kui tekivad 
probleemid, on veel piisavalt 
aega neid lahendada,” teatas 
valimiskomisjon.
Aadressil www.valimised.ee 
saab proovi käigus hääletada 
endale meelepärase lõunasöö-
gi poolt.
Euroopa Parlamendi valimis-
te e-hääletamine algab 28. mail 
kell 9 ja kestab kuni 3. juunini 
kell 20.00. Internetihääletus on 
Euroopa Parlamendi valimistel 
kasutusel esmakordselt.

Ingvar Bärenklau
ERR, 4.05.2009

Hääletamine Austraalias
Tule hääletama Sydney Eesti Majja aadressil Esto-
nian House, 141 Campbell Street, Surry Hills, NSW
23. mail kell 10.00-16.00 
25. mail kell 16.00-20.00
Välisriigis on õigus hääletada igal alaliselt või ajutiselt välisriigis 
viibival Eesti Vabariigi kodanikul, kes on valimiste päevaks saanud 
18-aastaseks. Kaasa võtta kehtiv isikut tõendav dokument. 

Eesti Vabariigi aukonsuli Perthis kontaktandmed: 
(+618) 9384 2757; anuvanhattem@aol.com  

Euroopa Parlamendi 
valimised 

Postimees.ee alustas europarlamenti 
pürgivate parteide suurküsitlust 
Postimees.ee alustas tänasest Euroopa Parlamenti kandideeriva-
te parteide vaadete tutvustamist. 
Postimees.ee esitas parteide kandidaatidele 14 küsimust, mis 
puudutavad nii kandideerimise põhjuseid, kandidaatide eesmärke 
valituks osutumise korral, kui ka kandidaatide nägemusi Euroopa 
Liidu poliitikast. 
Postimees.ee palus küsimustele vastata eelkõige parteide kahel 
esinumbril, ent mõnes erakonnas leidus vastata soovijaid rohkem. 
Vastamata jätsid Vene Erakond Eestis ja Ühendatud Vasakpartei. 
Alates tänasest avaldab Postimees.ee iga päev ühe küsimuse 
ning kõigi parteide vastused sellele.
Euroopa Parlamendi valimised toimuvad 7. juunil. Eestist valitak-
se Euroopa Parlamenti kuus liiget ametiajaga viis aastat. Kokku on 
Euroopa Parlamendis 736 liiget.

Postimees online, 05.05.2009

“Minu Eesti” 
mõttepäev täitis oma 
eesmärgi
Rohkem kui 11 000 korraga mõtlevat 
inimest üle Eesti on saavutus, mida veel 
nädal tagasi keegi oodata ei julgenud. 
Kohale tulid aga need, keda tõepoolest 
vaevavad kohalikku elu ja üldisemat ühis-
konnakorraldust puudutavad küsimused 
või kellel oli tahtmine oma arvamus väl-
ja öelda. Igaüks sai seda teha ringis, kes 
teda kuulas ja oma positiivseid mõtteid 
sellele lisas. See oligi mõttetalgute suu-
rim võit.
Osalesin ka ise mõttekojas Pirital ja sain 
sellest väga positiivse elamuse. Kohale 
tulnud enam kui 20 inimesel oli igaühel 
oma arvamus, tekkis häid mõtteid ja ko-
heselt teostatavaid ideid. Kasvõi see, et 
kohaliku kogukonnaga paremate ühiste 
sidemete loomist tuleks alustada igaü-
hele “tere” ütlemisest. Seda saab alusta-
da igaüks meist kohe ja teha seda juba 
homme.
Sarnaseid mõtteid sündis Eestis sadu 
ja tuhandeid, mõtlesid koos noored ja 
vanad, eesti- ja venekeelsed kodanikud, 
töökohta omavad ja selle hiljuti kaotanud 
jne. Me kõik tundsime koosmõtlemisest 
rõõmu ja saime aru, et kui me koos kasvõi 
ainult mõned ideed ellu viime, muutub 
Eesti rikkamaks.
Sellel päeval ei olnud küsimus uue era-
konna moodustamises või esindusdemo-
kraatia alustalade kõigutamises, mida 
kriitikud kartsid. Sellel päeval loodi uusi 
ühiskondlikke kooslusi, Vabaõhumuu-
seumi sõprade selts ja lepiti kokku, et 
sarnaseid ühistegevusi algatatakse veel 
lähemas tulevikus. Mõtlejad said ükstei-
selt tuge ja jõudu, et koos saab asju kiire-
mini ja paremini ära teha. Ma usun, et see 
kõik ka niiviisi läheb.
Eesti paremaks loomist saab alustada 

oma kodukohast, väikestest tegudest, 
mille eeskuju innustab ka teisi ja niiviisi 
oleme üheskoos tublimad. Kaubandusli-
kele suhetele rajatud ühiskonnas on ka 
muid väärtusi, mida rahas mõõta ei saa ja 
mis seetõttu pakuvad tegijatele rohkem 
rõõmu. Sellest jäid ilma vaid need, kes 
kohale ei tulnud.
Mul on ühtlasi hea meel, et sellel päe-
val osales mõttekodade eestvedajatena 
palju Eesti Rahvusringhäälingu tööta-
jaid, kes ei pidanud paljuks vabal päeval 
oma kodukohta sõita ja talgujuhi või ko-
javanemana õlg üritusele alla panna. Teie 
silmad säravad esmaspäeval tööle tulles 

eredamalt ja olete enesekindlad, et koos 
suudame me enam.
“Minu Eesti” mõttetalgutele pühen-
datud erisaated raadioprogrammides 
ja ETV kahel kanalil sujusid väga hästi ja 
sellest said osa paljud, kes endale sobi-
vat mõttekoda ei leidnud või jäid oma 
registreerimisega hiljaks. Sarnane üritus 
ei tohi jääda ühekordseks ettevõtmiseks. 
Väga head eeskuju näitab venekeelne 
Raadio 4, kus juba 21. mail jõuab eetrisse 
saade “Ideepank”, mis räägib lähemalt 
kohtadel sündinud ideedest. Sama sari 
jõuab eetrisse läbi terve sügishooaja, kus 
jälgitakse, mis on väljapakutud ideedest 

saanud.
Lõpetan mõttega, mille laenan ühelt 
ERR-i uudisteportaali kommentaatorilt: 
“Tegelik innovatsioon on suhtumises, 
mille sõnastas leidur Bell või Edison: 
kõik teavad, et seda asja on võimatu 
teha. Siis ilmub keegi, kes seda ei tea ja 
teeb. Kui innovaatilise idee rakendus 
nõuab seaduste muutmist, siis tulebki 
neid muuta. Vajadusel mõtleme välja ka 
püksid, mis üle pea jalga käivad.” Jõudu 
meile kõigi ühiste mõtete analüüsimisel 
ja nende elluviimisel!

Hanno Tomberg, ERR, 4.05.2009
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Tellige  
MEIE KODU
02 9212 2113

Mõelge oma 
pärandis ka 

Eesti Abistamis-
komiteele

Hele-Ly perega
Laine perega

EDUARD KRIISK

Lahkus meie armas kauaaegne perekonna sõber ja ristiisa

Siiras kaastunne kasutütardele Lindale ja Karenile perekondadega

Ristipoeg Peeter perega
Ellen ja Erich

Pühapäeval 26. aprillil k.a. il-
mus Sun Heraldis Bina Browni 
artikkel „The cold hard facts of 
Aged Care”. Kuna Meie Kodu 
lugejaskond on enamasti ka va-
nanev eestlaskond ja võibolla 
ei lugenud Sun Heraldi artiklit, 
otsustasin tõlkida selle eesti 
keelde.
On hea, kui oleme ette ar-
vestanud ja informeeritud 
hoolduskuludest, millistega on 
tegemist, kui meil endil või meie 
omastel tekib äkki olukord, kus 
on vaja hooldust kas hostelis 
(low care) või nursing home’i 
(high care) asutuses.
Kurb tõsi on aga see, et väga 
vähesed abivajajad saavad 
majutust nende enda poolt va-
litud hooldeasutuses. Kahjuks 
ei toimu see nii, et astud sisse 
ja otsustad, et siia ma tahan 
jääda. Enamasti otsustab abiva-
jajate saatuse üle komisjon, kes 
hindab abivajaja hooldusvaja-
dused. Mitmete teiste avaldus-
vormidega kaasneb ka, kas ja 
kuidas on abivajaja võimeline 
tasuma hooldusasutuse sisse-
maksu tagatist (bondi), millist 
hinnatakse abivajaja majan-
dusliku seisundi järgi. Eelmai-
nitu hõlmab Hostel’i, Nursing 
Home’i, aga mitte Retirement 
Village’it.
Tundub, et Aged Care on kui 
miiniväli, ning järjest rohkem 
tuleb ilmsiks, et kasutaja mak-
sab, lausus Paul Intagliata, Aged 
Care Financial Services nõuand-
ja. Need, kellel on majandusli-
kult võimalik, neilt küsitakse ka 
kõrgemat tasu.
Võimalused
Kõik isikud, kes on vastu 
võetud Austraalia valitsuse 
poolt finantseeritud Aged Care 
asutusse, vajavad komisjoni 
hinnangut, kes otsustab, kas 
abivajaja tervislik olukord vajab 

Abivajajate hoolduskuludest
Hosteli (vähese hooldusega) 
majutust või Nursing Home’i 
(intensiivsema hooldusvaja-
dustega). Nursing Home’i maju-
tusega võib kaasneda ka eriva-
jaduste teenused. Kui komisjon 
on otsustanud, millist hooldust 
klient vajab, siis tuleb leida kõi-
ge sobivam hooldeasutus, mis 
vastab kliendi majanduslikule 
seisundile.
Tagatis (The Bond)
Hostelid tavaliselt seavad sis-
semaksu (bondi) tagatise ko-
haliku turu hindade kohaselt. 
Ainus eeskiri mis on, näeb ette, 
et kliendile peab jääma $36,000 
maksustatavat vara peale Bon-
di tasumist. Aged Care on aga 
turul võistlev ettevõte, nii on 
ka võimalik jõuda mõlema-
poolsele kokkuleppele läbirää-
kimise teel, olenevalt kliendi 
maksuvõimest. Muidugi hinnad 
on erinevad olenevalt asuko-
hast. Paul Intagliata sõnul on 
$250,000 ja $300,000 tavaline 
Bondi sissemaksu summa neile, 
kellel on varandust ja võimalusi 
rohkem. Accommodation Bond 
- Majutuse tagatis on põhiliselt 
intressivaba laen hooldeasu-
tusele. Sellest majutustagati-
sest on lubatud kinni pidada 
igakuune rahasumma, mis ei 
ületa $292.60 kuu jooksul või 
lühemaks ajaks juhul kui klient 
lahkub varem hooldeasutusest.
Ülejäänud summa tagastatak-
se kliendile või tema pärijatele 
kui klient lahkub hooldekodust.
Kui Bondi sissemaksu kogu-
summa ei ole täielikult tasutud 
hooldeasutusele kliendi hool-
dekodusse kolimisel, on hool-
deasutusel õigus nõuda 7.16 % 
interessi, mis on valitsuse poolt 
määratletud 9. aprillil 2009. 
Kuidas Bondi kalkuleeritakse 
erineb ka hooldusasutustest. 
Perekonna “kodu” maja on ka 

tavaliselt arvestatud kui varan-
dus, ainult mitte siis kui majja 
jääb elama kliendi abikaasa, 
partner või ülalpeetav laps.
Peale Accommodation Bon-
di on veel teatavad maksud. 
Mõned maksud on valitsuse 
poolt määratud, teisi saab mää-
rata kliendi sissetuleku järgi.
Hostel ja Nursing Home mõ-
lemad nõuavad põhilist iga-
päevast hooldustasu, mis on 
$33.41 päevas või 85% üksiki-
siku täis riigipensionist. Siinjuu-
res võib see ka oleneda kliendi 
sissetulekust ning erilistest 
hooldusteenuste vajadustest, 
mis võivad olla kuni $58.96 pä-
evas kõrgemat sissetulekut või 
suuremat varandust omavatel 
klientidel.
Nursing Home’is on lisamaju-
tuskulud, mille maksimum on 
$23.22 päevas riigipensionärile 
ja $26.88 mitte pensionärile.
Hästi ja hoolikalt läbimõeldud 
finantsplaan võimaldab Age 
Care hooldusteenuste kulusid 
vähendada. On soovitav otsida 
Age Care’iga tegelevate spetsi-
alistide nõuandeid. Aged Care 
Financial Services juhataja Mar-
tin Jones mainib, et kõige suu-
rem viga mida inimesed teha 
saavad on oma varandust ära 
anda ja katsuda sellega vähen-
dada oma majanduslikku seisu-
korda.
Centrelink’il ja Aged Care 
Industry’l on täpsed eeskirjad, 
mis piiravad perekonna varan-
duse vähendamist selleks, et 
taotleda madalamat Aged Care 
hoolduskulusid või taotleda 
kõrgemat Centrelink’i pensioni. 
Mõnigatel juhtudel on ärakin-
kimise strateegia väga valesti 
läinud ja tekitanud palju mee-
lepaha, mida hiljem parandada 
pole võimalik.

Lea Holm

Ligi 190 kirikut avas teelistele uksed

188 Eestimaa pühakoda avas suvistele rännumeestele uksed, 
et kuulutada avatuks projekti “Teeliste kirikud” üheksas hooaeg. 
“Teeliste kirikud” on Eesti Kirikute Nõukogu avatud kirikute pro-
jekt, mille eesmärk on juhatada inimesi pühakodadesse tutvuma 
kultuuri ja ajalooga. 
“Meie kirikute lugu on olnud pikk, huvitav ning kohati oluliselt 
keerulisem kui teistes Euroopa maades. Isegi kui turistidel ja muidu 
uudistajatel pole mahti ajaloo keerdkäikudesse süveneda, pakuvad 
meie pühakojad ometi palju huvitavat just sellistena, nagu need 
tänases päevas meile avanevad,” sõnas projektijuht Nele Hend-
rikson. Ta lisas, et just sellepärast kutsutaksegi esmalt kirikuid üles 
oma uksi kauem avatuna hoidma ning seejärel kõiki inimesi püha-
kodadesse sisse astuma. 
“Veelgi enam - kuna osade kirikute juures saab ka ööbida, pakub 
avatud kirikute projekt mööda Eestimaad ringi rändavatele teelis-
tele suurepärase võimaluse reisi paremaks planeerimiseks,” ütles 
Hendrikson. 
Avatud kirikuid tutvustab tasuta jagatav teatmik, mida tänavu 
trükiti 30.000 eksemplari. 
Märgitud on teeliste kirikute lahtiolekuajad, info jumalateenis-
tuste ja palvuste kohta, samuti majutusvõimalused. Traditsioonili-
selt on iga kiriku juures ära toodud kontaktandmed, sealhulgas te-
lefoninumber, kuhu võib helistada, kui peaks olema soov pääseda 
kirikusse väljaspool lahtiolekuaega. 
Trükisele lisaks avaldatakse samasisuline veebileht, mis sisaldab 
infot eesti, inglise, saksa, soome, vene ja rootsi keeles ning kust on 
lisaks leitavad suviste kirikukontsertide ajad. Veebileht asub aad-
ressil www.teelistekirikud.ekn.ee. 
Avatud kirikute hooaeg kestab mai algusest septembri lõpuni. 

BNS, 04.05

Kornelius kohtus patriarhiga
Moskva patriarhaadi Eesti (MPEÕK) õigeusukiriku pea metropo-
liit Kornelius kohtus eelmisel nädalal Moskvas Vene õigeusukiriku 
patriarhi Kirilliga. 
MPEÕK-i teatel rõhutas patriarh vajadust anda eestlastele õi-
geusuõpetust nende emakeeles. Ta tundis huvi ka õigeusukirikute, 
sealhulgas Lasnamäe Jumalaema kiriku ehitamise vastu. 
Kornelius rääkis MPEÕK-i kirjastustegevusest ning kinkis patriar-
hile Tallina linnavalitsuse toel ilmunud Eesti õigeusuikoonide kata-
loogi.

BNS, 05.05

Tallinnas algasid võidusamba 
ümbruse haljastustööd
Haljastustöötajad alustasid teisipäeval Tallinnas Vabaduse välja-
kul vabadussõja võidusamba ümbruse haljastustöid. 
Murumari OÜ töötajad paigaldavad esimese tööna 800 ruut-
meetrit rullmuru 45 kraadise kaldega nõlvale, kuhu on eelnevalt 
paigaldatud sünteetiline kangas ja kastmissüsteem, teatas Tallinna 
pressitalitus. 
“Need eeltööd tagavad, et murunõlv jääb roheliseks ka võimali-
kul vihmavaesel perioodil ja geovõrk väldib pinnase erosiooni,” sel-
gitas abilinnapea Deniss Boroditš. 
Istutusmaterjali valikul on arvestatud antud koha ajalooliselt 
väljakujunenud taimevalikuga, taimede erineva õitseaja ja erineva 
kõrgusega. Võidusamba ümbrussesse istutatakse kuslapuu, sireli, 
forsüütia, ebajasmiini, puishortensia ja kikkapuu põõsad, täpilisi 
iminõgeseid, metsviinapuid ja suvelilli. 
Lähitulevikus hakkab võidusamba juures kasvama 254 ruutmeet-
ril 5550 valget tulpi ja 300 sinist krookust ning 178 ruutmeetril 712 
valget ja punast roosi. 
Istutustööd on kavas lõpetada Tallinna päevaks, 15. maiks. 

BNS, 0.505

Eesti juurtega mees sai Vene 
aseministriks
Venemaa peaminister Vladimir Putin määras Eesti juurtega Juri 
Reiljani Venemaa regionaalministri asetäitjaks. 
Juri Reiljan hakkab tõenäoliselt vastutama 2014. aasta Sotši ta-
liolümpiamängude ehitustööde eest. Veidi eesti keelt oskav Juri 
Reiljan on ise pärit samuti Sotšist. 
Juri Reiljani isa Ugo Reiljan juhtis ligi kümme aastat Sotšis koha-
likku liiklusmiilitsat ja lahkus ametist 1994. aastal, kuid ta on siiani 
Sotšis autoriteetne isik. Ugo Reiljan on kogu Kaukaasia eestlaste 
ühenduse juht. Tema vanavanemad kolisid Eestist elama praegu-
sesse Abhaasiasse Salme ja Sulevi külasse. 

BNS, 02.05

SBS eestikeelseid raadiosaateid 
ja varem tehtud intervjuusid  on 
võimalik kuulata ka ka internetist. 
Aadress: www.sbs.com.au/radio
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ESTOURS TRAVEL
Soodsad reisid Eestisse ja mujale

Tel. 1800 888 386 maksuvaba
Tel 02 4284 1688  Fax 02 4284 7823

E-post: Eesti@estours-travel.com.au

Eesti Vabariigi Konsulaat Sydneys

Consulate of the Republic of Estonia
Open Tue/Wed/Thu 10am - 1pm

40 Nicholson St., 
Balmain East NSW 2041

Appointments highly recommended.
Tel. (02)8014 8999, Fax 8079 6886
Email: sydney@estonianconsul.org
website: sydney.estonianconsul.org

SÜNDMUSTE  KALENDER

KIRIKLIKUD TEATED

SYDNEY
Esmaspäeviti:
Lauluansambel Lõke ja rahvatantsurühm 
Virmalised harjutavad Eesti Majas  
esmaspäeviti: Lõke kell 18.15-19.15. 
Virmalised kell 19.00-21.00. 
Uued lauljad ja tantsijad on teretulnud. 
Neljapäeviti:
Lauluharjutused naislauljaile “Heli” kell 
13.30 Eesti Majas. Häälteõpetaja Tiiu 
Kroll-Simmul tel. 9412-4540. Uued laul-
jad teretulnud. 
Neljapäeval, 14. mail:
SESKi kokkutulek kell 11.00 Eesti Majas. 
Emadepäeva tähistamine ja ”Öölaulu-
pidu 2008”.
Laupäeval, 23. mail
ja esmaspäeval, 25. mail:
Euroopa Parlamendi valimised Eesti 
Majas - 23. mail kella 10.00-16.00; 25. 
mail kella 16.00-20.00.
Laupäeval, 30. mail:
Sõrve Sõprade Trivia Night kell 18.30 Ees-
ti Majas.
Laupäeval, 6. juunil:
SES Kunsti- ja Käsitööringi kokkutulek 
kell 10.00 Eesti Majas. 

THIRLMERE
Neljapäeviti:
Käsitöö Klubi kokkutulekud kell 14.00 
küla saalis. Kõik teretulnud.
Laupäeval, 16. mail:
TEK Klubiringi 2009-2010 a. peakoosolek 
kell 12.00 Küla saalis. 
Esmaspäeval, 18. mail: 
Huviringi kokkutulek kell 14.00 küla saa-
lis. Hans Ots  - Ümber Austraalia ”Darwini 
Princess’il”.
Laupäeval, 23. mail:
TES ”Koit” Segakoori kontsert-pidu kell 
16.00 Eesti küla saalis. Ettekanded, õhtu-

söök, loterii, tants. Kohtade ettetellimine: 
Auli tel. 4683 0358 või Silvia 4683 0448.

CANBERRA
Laupäeval, 16. mail:
Rahvusgrupi kokkutulek Astrid Bowleri 
kodus 35 Brophy Place, Fraser kell 14.00. 
Astrid Bowler esitab sõnas ja pildis oma 
reisimuljeid ”Turistina Vietnamis”.

BRISBANE
Laupäeval, 30. mail:
Emadepäeva tähistamine, õnneloos; 
2009-2010 BES tegevuskava hääletusele 
panek. BES juhatuse ettepanek pidada 
BES koosolekuid keskmiselt iga kolman-
da kuu vioimasel laupäeval kell 13.30 
aadressil 12 Hawthorne St, Woolloon-
gabba. Koosolekute vahele jääval ajal 
korraldada üritusi väljaspool saali. Palu-
me kõigil koosolekust osa võtta. 

MELBOURNE
Kolmapäeviti: 
Naiskoori lauluharjutused kell 19.00 
Eesti Majas. Info Karin Adamson tel (03) 
9439 4157.
Neljapäeval, 14. mail:
Seenioride Klubi kokkutulek kell 13.00 
Eesti Majas.
Pühapäeval, 17. mail:
Videofilmi pealelõuna kell 13.00 Eesti 
Majas.
Neljapäeval, 28. mail:
Seenioride Klubi kokkutulek kell 13.00 
Eesti Majas.
Laupäeval, 6. juunil:
Etnograafia Käsitööringi kokkutulek kell 
14.00 Eesti Majas.
Neljapäeval, 11. juunil: 
Seenioride Klubi kokkutulek kell 13.00 
Eesti Majas.
Pühapäeval, 14. juunil:
Videofilmi pealelõuna kell 13.00 Eesti 
Majas.

E. E. L. K. SYDNEY JAANI KOGUDUS
KIRIKUSAALIS sõnajumalateenistus pü-
hapäeval, 17. mail kell 11.00, järgneb 
kohvilaud. 
KIRIKUSAALIS sõnajumalateenistus pü-
hapäeval, 7. juunil kell 11.00, teenib dr. 
Inno Salasoo. Järgneb kohvilaud.
THIRLMERE küla saalis sõnajumalatee-
nistus pühapäeval, 14. juunil kell 13.30. 
KIRIKUSAALIS armulauaga jumalatee-
nistus pühapäeval, 21. juunil kell 11.00, 
järgneb kohvilaud. 
CANBERRAS St. Peters’i kirikus armu-
lauaga jumalateenistus pühapäeval, 28. 
juunil kell 14.00. Teenib õp. Meelis Ros-
ma, orelil Astrid Bowler. Peale jumala-
teenistust kohvilaud kiriku saalis.
KIRIKUSAAL asub 11 Waratah Street, 
North Strathfield, NSW 2137. 
Kogudusemaja ja õpetaja telefon:
(02) 9743 2051,  mob. 0449 612 028
E-mail:  eelksyd@tpg.com.au
Õpetaja kodunt äraolemise puhul palu- 
takse jätta teade automaatvastajale.

Õpetaja Meelis Rosma

E. E. L. K.  ADELAIDE’i  KOGUDUS
Taevaminemise püha jumalateenistus 
toimub pühapäeval,  17. mail kell 15.00 
eesti kirikus. Teenib õpetaja Andres 
Palm. Orelil Margaret Palm.
Leinapäeva jumalateenistus toimub pü-
hapäeval, 14. juunil kell 15.00 läti kirikus. 
Teenib õpetaja Andres Palm. Orelil Mar-
garet Palm.
Koguduse õpetaja Andres Palm, 
tel. (08) 8386 0279, mob. 0417 860 279
Email: apalm@internode.on.net
Koguduse aadress: 
200 Jeffcott St, North 
Adelaide, SA 5006 

E. E. L. K. MELBOURNE’i  PAULUSE  
KOGUDUS. 
Jumalateenistus armulauaga toimub pü-
hapäeval, 7. juunil kell 14.00 St. John kiri-
kus  Teenivad õp. Meelis Rosma ja õp. Phil 
Haar. Jumalateenistusele järgneb kohvi-
laud koos kookidega Eesti Majas.
Järgmine jumalateenistus on pühapäe-
val, 5. juulil kell 14.00 St. John kirikus  
Teenib õp. Phil Haar. Jumalateenistusele 
järgneb kohvilaud koos kookidega Eesti 
Majas.
Õp. Phil Haar, tel. (03) 9725 0055 või 
0403 006 078.        

Koguduse juhatus

ADELAIDE
Reedel, 15. mail: 
Eurovision Pub Night #5 kell 19.00 Eesti 
Majas.
Pühapäeval, 17. mail: 
Nelipühade jumalateenistus kell 15.00 
eesti kirikus.
Kolmapäeval, 20. mail:
Pensionäride klubi koosviibiimine kell 
11.00 Eesti Majas.
Esmaspäeval, 1. juunil: 
Sõjaveteranide kokkutulek kell 11.00 
Eesti Majas.
Esmaspäeval, 1. juunil: 
Kunsti- ja Käsitööringi tööpäev kell 10.00 
Eesti Majas.
Esmaspäeval, 1. juunil: 
AES Naisringi töökoosolek kell 13.00 
Eesti Majas.
Kolmapäeval, 3. juunil:
Pensionäride klubi koosviibiimine kell 
11.00 Eesti Majas.
Pühapäeval, 14. juunil: 
Küüditamispäeva jumalateenistus kell 
15.00 läti kirikus.
Kolmapäeval, 17. juunil:
Pensionäride klubi koosviibiimine kell 
11.00 Eesti Majas.
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RISTSÕNAD nr 2379

PAREMALE:
  1. Paremus
  7. Tõendav dokument
  9. Ettemakse
10. Ümber lükkama
11. Liimitaolist kleepuvat 
          ainet
15. Magustoit
16. Linn Jaapanis
18. Paks (inimene)
20. Raskejõustiku haru
22. Puidu kiri
24. Solvuma
26. Teovõime
29. Ajamäärsõna
30. Sõiduk
31. Elevuslikult ootel
32. Uhtma; vehkima

ALLA:
  2. Rahaväärtuse alandamine
  3. Läbematult, mõtlematult
  4. Viletsad, allakäinud inimesed
  5. Taim (kohvi aseaine)
  6. Otsmine osa
  8. Kääne
12. Sõraline
13. Ajas segast juttu
14. Laht Saaremaal
17. Konveksne
18. Podagra
19. Toitaine
20. Järvamaa asula (Järva......)
21. Hüüdsõna; valuväljendus
23. Järvamaa alevik
25. Asula
26. Eessõna täh. mitte, väär
27. Aga, kuid
28. Jagu

LAHENDUS 
NR 2378 

PAREMALE:

  1.Kaelkoogud
  7. Kori
  9. Ebe
10. Kahekeelne
11. Eoon
12. Otse
13. Ima
14. Osavus
16. Surju
17. Ja
19. Ammu
21. Uted
23. Kiindumised
26. Vara
28. Antoonovka
32. Nõe
33. Briis
35. Eituste
36. Oi
37. Raev
38. Kaasuma

ALLA:

  2. Anastigmaat
  3. Leebem
  4. Ometi tuli
  5. Guljanjed
  6. Deemon
  7. Keema
  8. Ihnus
15. Uimed
18. Aus
20. Ukaasi
22. Terane
24. Nõo
25. Uinutus
27. Keelik
29. Ti
30. Vasem
31. Äbar
34. Ige
35. Eha


